ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 338/2018.                                                           Em, 26 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMº. SR. PREFEITO

RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DOS TRECHOS

DE VIAS QUE MENCIONA, NO BAIRRO JARDIM

ESPERANÇA.

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito, solicitando recapeamento e manutenção dos trechos de vias que menciona, no Bairro

Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2018.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

  No intuito de atender as demandas da população, por meio da presente Indicação

solicitamos ao Poder Executivo o recapeamento e manutenção dos seguintes trechos de vias:

1) No Bairro Jardim Esperança: No Trevo, próximo ao Colégio Municipal Professora

Elza Maria Santa Rosa Bernardo;

2) Na Estrada de Búzios: Altura do ginásio sentido Cabo Frio no quebra molas.

3) Na Estrada de Búzios: Em frente à Igreja Assembleia de Deus, na Estradinha.

 Diante do relevo social da matéria, solicitamos o apoio dos Nobres Pares.